
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВЕРХНЕСИНЯЧИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

(ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ») 

 

ПРИКАЗ  
8 апреля 2024 г.                                                                                               № 46 

п.г.т. Верхняя Синячиха 

 

О формировании комиссии по индивидуальному отбору детей  

на 2024-2025 учебный год 

в ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ» 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения о комиссии по индивидуальному отбору ГАУДОСО 

«Верхнесинячихинская ДШИ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести отбор детей в первый класс ГАУДОСО 

«Верхнесинячихинская ДШИ». 

2. Утвердить состав комиссий по отбору для проведения приемных 

испытаний с поступающими на дополнительные предпрофессиональные 

программы в области музыкального и изобразительного искусства в 

следующем составе: 

2.1.  ДПП в области музыкального искусства «Фортепиано», «Народные 

инструменты», «Духовые и ударные инструменты», «Музыкальный 

фольклор»: 

2.1.1. Председатель комиссии по отбору – Чечулин Игорь 

Геннадьевич, директор. 

2.1.2. Заместитель председателя комиссии по отбору – Кувшинова 

Ирина Павловна, преподаватель. 

2.1.3. Члены комиссии по отбору – преподаватели Пешков 

Александр Сергеевич, Деречук Светлана Витальевна, Гасанова 

Любовь Михайловна. 

2.1.4. Секретарь комиссии по отбору – Капанина Галина 

Вячеславовна, преподаватель. 

2.2. ДПП в области изобразительного искусства «Живопись»: 

2.2.1. Председатель комиссии по отбору – Подкорытова Алла 

Владимировна, заместитель директора по УВР. 

2.2.2. Заместитель председателя комиссии по отбору – Чукавина 

Ольга Геннадьевна, преподаватель. 

2.2.3. Члены комиссии по отбору – преподаватели Цветова 

Екатерина Авимовна,  Межакова Ольга Аркадьевна. 

2.2.4. Секретарь комиссии по отбору – Абатурова Лариса 



 

Викторовна, преподаватель. 

3. Провести приемные испытания с поступающими в школу на 

дополнительные предпрофессиональные программы в области 

музыкального, изобразительного искусства с 4 по 7 июня 2024 года. 

4. Возложить на секретарей комиссий по индивидуальному отбору 

детей ведение протоколов заседаний комиссии по отбору детей, 

представление в апелляционную комиссию необходимых материалов. 

5. Председателям комиссий по отбору поступающих передать 

сведения об указанных результатах отбора по каждой программе 

Подкорытовой Алле Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, не позднее следующего рабочего дня после принятия 

решения о результатах отбора. 

6. Подкорытовой Алле Владимировне, заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, разместить результаты проведения отбора 

поступающих на стенде школы и на сайте ГАУДОСО «Верхнесинячихинская 

ДШИ» путем размещения пофамильного списка на основе рейтинга, 

полученного каждым поступающим, в течение 3-х рабочих дней после 

проведения отбора детей. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Подкорытову Аллу 

Владимировну 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор ГАУДОСО 

«Верхнесинячихинская ДШИ»                                                          И.Г. Чечулин 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-04-19T11:48:41+0500
	Чечулин Игорь Геннадьевич




